
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

航空路ＷＡＭ（南北海道・北東北エリア）整備工事
施工管理業務委託
令和1年8月2日～令和1年12月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月1日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 5,618,158 4,950,000 88.11

東京国際空港立体駐車場Ｐ２シャッター更新工事
令和1年8月1日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月1日
(株)ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３丁目５番１号

一般競争入札
（総合評価）

590,480,000 588,500,000 99.66

青森空港ILS更新工事
令和1年8月5日～令和2年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月2日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札
（総合評価）

143,099,147 143,000,000 99.93

新潟空港統合管制情報処理システム設置その他
工事外２件実施設計
令和1年8月6日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月5日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 20,707,734 17,765,000 85.79

東京国際空港ＪーＫ誘導路横断通路移設整備外
実施設計
令和1年8月7日～令和2年1月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月6日
(株)東光コンサルタンツ
東京都豊島区東池袋４丁目４１番２４号

一般競争入札 21,109,000 21,109,000 100.00

仙台空港ＲＸ局舎受配電設備更新実施設計
令和1年8月7日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月6日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 2,775,241 2,530,000 91.16

東京国際空港構内道路擁壁改良等工事
令和1年8月6日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月6日
(株)淺沼組
大阪府大阪市浪速区湊町１丁目２番３号マルイト難
波ビル

一般競争入札
（総合評価）

156,934,672 152,900,000 97.43

東京国際空港評価用ＩＬＳ設置工事外１件実施設
計
令和1年8月9日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月8日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 14,283,198 13,750,000 96.27

東京国際空港第１ＡＳＤＥ更新工事外１件実施設
計
令和1年8月9日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月8日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 16,240,221 15,400,000 94.83

令和元年度　建築施設点検業務（東京航空交通
管制部外３官署）
令和1年8月9日～令和1年12月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月8日
(株)ＥＲＩソリューション
東京都港区南青山３丁目１番３１号

一般競争入札 7,289,462 5,478,000 75.15

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港旧管制塔ＶＦＲ室外空気調和設備
工事外１件実施設計
令和1年8月13日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月9日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 7,230,768 6,490,000 89.76

仙台空港対空通信設備更新その他工事外１件実
施設計
令和1年8月13日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月9日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 7,714,184 6,930,000 89.83

稚内空港制限表面障害物調査
令和1年8月13日～令和2年3月13日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月9日
アジア航測(株)
東京都新宿区西新宿６丁目１４番１号新宿グリーンタ
ワービル

一般競争入札 17,003,756 6,930,000 40.76

函館空港航空機騒音監視装置設置工事実施設
計
令和1年8月13日～令和1年10月18日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月9日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 2,737,090 1,430,000 52.25

千歳ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事外３件実施設計
令和1年8月14日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月13日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 26,607,650 25,300,000 95.09

常陸太田航空衛星センター瞬時電圧低下補償装
置設置その他工事
令和1年8月14日～令和2年2月28日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月13日
栗原工業(株)
大阪府大阪市北区南森町１丁目４番２４号

一般競争入札
（総合評価）

88,341,000 86,350,000 97.75

利尻ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事
令和1年8月14日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月13日
(株)シーエーブイ
北海道札幌市東区北四十六条東１９丁目１番１号

一般競争入札
（総合評価）

60,336,601 59,400,000 98.45

新潟空港滑走路中心線灯改良その他工事
令和1年8月20日～令和2年1月17日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月19日
(株)民電社
新潟県新潟市中央区白山浦２丁目７１番地６

一般競争入札
（総合評価）

44,748,000 44,330,000 99.07



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港庁舎空気調和設備工事
令和1年8月22日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月22日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札
（総合評価）

158,840,000 158,840,000 100.00

東京国際空港エプロン監視用ITV装置Ｎ地区増
設工事実施設計
令和1年8月28日～令和1年12月20日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月27日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 2,930,837 2,838,000 96.83

釧路空港ＩＬＳ更新その他工事外３件実施設計
令和1年8月29日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月28日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

一般競争入札 37,200,212 35,200,000 94.62

横津岳ＲＣＡＧ増波工事外５件実施設計
令和1年8月30日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月29日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 22,923,660 20,900,000 91.17

東京国際空港第２旅客ターミナル北側サテライト
駐機位置指示灯設置その他工事
令和1年8月30日～令和2年3月17日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月29日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

一般競争入札
（総合評価）

151,250,000 149,600,000 98.91

東京国際空港構内道路舗装改修その他工事
令和1年8月30日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月30日
三井住建道路(株)
東京都新宿区余丁町１３番２７号

一般競争入札
（総合評価）

391,548,063 363,000,000 92.71

航空灯火ケーブル交換その他工事
令和1年8月28日～令和1年12月13日

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和1年8月27日
三共電気工業（株）
札幌市北区北６条西６丁目２

一般競争入札 4,521,000 4,345,000 96.11

いわきORSR鉄塔補修工事実施設計（仙台）
令和1年8月6日～令和2年3月19日

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年8月5日
株式会社伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号　福田ビル

一般競争入札 3,651,417 3,300,000 90.38

青森ＩＬＳ前方地区測量業務（青森）
令和1年8月9日～令和2年1月17日

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年8月8日
株式会社八州
東京都江東区木場５丁目８番４０号

一般競争入札 7,256,141 5,500,000 75.80

東京国際空港エプロン舗装動態調査
令和1年8月23日～令和2年3月25日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年8月22日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝ちどき１－１３－１

一般競争入札
（総合評価）

31,853,441 29,150,000 91.51



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

空港用高速スイーパ除雪車（自走式）１台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月2日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争入札 61,471,506 60,213,681 97.95

空港用高速プラウ除雪車２台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月2日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 95,965,373 95,787,360 99.81

東京国際空港東西連絡通路ＭＳＷ踏みベルト更
新

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月7日
ＪＦＥテクノス(株)
神奈川県横浜市鶴見区末広町２丁目１番地

一般競争入札 236,610,000 231,000,000 97.63

釧路空港監視装置用UPS製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月9日
サンケン電気(株)
埼玉県新座市北野３丁目６番３号

一般競争入札 40,924,493 39,160,000 95.69

仙台空港外２空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置機器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月23日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 29,700,000 26,290,000 88.52

東京国際空港周辺航空機騒音・飛行経路実態調
査

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月23日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 13,530,172 11,638,000 86.02

釧路空港他２空港保安防災総合運用装置調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月28日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争入札 16,006,337 15,840,000 98.96

航空灯火・電気技術課業務外１件人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月28日
(株)ＣＡＤネットワークサービス
東京都中央区銀座２丁目８番９号

一般競争入札 6,969,105 6,027,472 86.49

シュレッダー1台他17点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月29日
(有)シモザキ商事
東京都中央区東日本橋２丁目１３番５号

一般競争入札 1,763,190 1,692,009 95.96

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

令和元年度無線関係施設除草作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年8月29日
上園緑地建設(株)
大阪府大阪市旭区高殿１丁目１１番１３号

一般競争入札 12,100,000 12,100,000 100.00

手洗い石鹸他の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年8月2日
奥井商事（株）
北海道札幌市豊平区豊平5条1丁目2-5

一般競争入札 2,835,763 2,697,840 95.14

令和元年度新千歳空港消防設備点検その他作
業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年8月28日
（株）ライフサポート打越
北海道登別市鷲別町106番地705

一般競争入札 4,909,977 1,485,000 30.24

奥尻ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事施工管理業
務委託

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年8月21日
一般財団法人　航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町４丁目５番地

一般競争入札 8,104,878 7,920,000 97.72

函館空港照明用外１か所発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年8月27日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪府大阪市北区鶴野町１－９

一般競争入札 3,280,161 3,190,000 97.25

横津岳ARSR外１か所無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年8月27日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 3,317,723 3,245,000 97.81

空港用6000立級化学消防車１台法定点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和1年8月22日
コマツ道東（株）
帯広市西二十四条北１丁目３－４

一般競争入札 1,364,315 1,364,000 99.98

青森空港発電設備外１台点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年8月1日
ダイハツディーゼル（株）
大阪府大阪市北区大淀中１丁目１番３０号

一般競争入札 11,855,180 11,550,000 97.43

CCS用無停電電源装置１式の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年8月6日
株式会社サンネクト
東京都港区浜松町１丁目2番1号

一般競争入札 5,217,300 5,214,000 99.94



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

令和元年度　秋田空港・航空路監視レーダー発
電設備等保守業務（９月～３月）（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年8月8日
一般財団法人東北電気保安協会
宮城県仙台市青葉区太白区あすと長町三丁目２－
３６

一般競争入札 1,955,292 1,925,000 98.45

東京国際空港警備センター他１カ所無停電電源
設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年8月21日
サンケン電気(株)
東京都豊島区南池袋２－２５－５

一般競争入札 8,280,595 7,370,000 89.00

常陸太田航空衛星センター真空遮断機精密点検
作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和1年8月20日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34

一般競争入札 1,171,333 1,133,000 96.73


